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Na dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa specjalnym gościem był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie

Wiaczesław Wojnarowskyj. W poruszającym przemówieniu podziękował krakowianom i narodowi

polskiemu za wsparcie, jakiego udzielają Ukrainie w czasie agresji rosyjskiej.

- W imieniu narodu Ukrainy chciałem, z całego serca, podziękować prezydentowi, rządowi i

parlamentowi Polski, samorządom i władzom lokalnym. Szczególnie chciałem podziękować

Radzie Miasta Krakowa, władzom Krakowa, każdej Polce i Polakowi za to wsparcie, które mamy

od was w tej trudnej chwili. Naród Ukraiński walczy. I chodzi tu o walkę nie tylko o naszą

suwerenność, o integralność terytorialną, ale o wybór cywilizacyjny dla innych państw, w tym

Unii Europejskiej - mówił konsul. – Wiem, że to symboliczne, ale widzę, że Ukraina jest teraz u

każdego z Was w sercach.

Konsul alarmował, że na terenie Ukrainy dokonywane są obecnie przestępstwa wojenne,

przestępstwa przeciwko ludzkości. - Rosjanie strzelają do szpitali, karetek pogotowia, zabijają

dzieci, stosują niekonwencjonalne rodzaje broni, zakazane, jak bomby kasetowe. Na drogach

widać kobiety, które uciekają z małymi dziećmi i mężczyzn, którzy wracają, by walczyć.

Dzieciaki zbierają butelki i wypełniają je tzw. koktajlami Mołotowa, każdy walczy jak może –

podsumował konsul.

Konsul dziękował Radzie Miasta za podjęcie inicjatywy zakończenia współpracy z miastami kraju

agresora, oraz za wszystkie decyzje Rady i władz Krakowa służące wsparciu uchodźców z

Ukrainy, którzy w Krakowie znajdują mieszkanie, jak np. bezpłatne przejazdy komunikacją

miejską dla nich.

Na koniec konsul zwrócił się do Rady z prośbą o otwarcie Domu Ukraińskiego w Krakowie, gdzie

znalazłyby schronienie wszystkie – rozproszone dziś po piwnicach, strychach i garażach -

organizacje społeczne, działające przed wojną na rzecz licznej grupy Ukraińców mieszkającej w

naszym mieście i czującej się integralną częścią krakowskiej społeczności. Otwarcie Domu

Ukraińskiego pomogłoby koordynować ich działania na rzecz uchodźców, którzy już są, a w

przyszłości będą potrzebowali różnorodnej pomocy.  

- Wierzę w nasze zwycięstwo. Innej drogi dla Ukrainy niż droga do Unii Europejskiej i NATO nie

ma. Ukraińcy w tej chwili /…/ umierają za to, by być członkiem NATO i Unii Europejskiej – mówił

Wiaczesław Wojnarowskyj. - Sława Ukrainie, Sława Republice Polskiej - zakończył.
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